Wie ist daher die Behauptung aufzufassen, die von manchen Auctoren aufgestellt wird, daß zur Begründung eines Quasi-Domicils ein Zeitverlauf von wenigstens einem Monate erforderlich oder hinreichend sei? „Re maturius considerata, lehrt Savini theol. moral. lib. 3. n. 903, videtur concludendum: unius mensis habitatio ad acquirendum quasi-domicilium non semper necessaria est, nec semper sufficit sed res est ex adjunctis definienda. 1) non semper necessaria est: nam quod efficit quasi domicilium non est tam mansio materialis in loco, quam intentio ibi manend per spatium necessarium. Ergo statim ac quis ad locum illum pervenit cum tali animo et intentione, quasi-domicilium acquirit, et illico [potest matrimonium contrahere; 2) non semper sufficit: potest [enim quis in tali loco habitare per mensem ac notabiliter, sed expresse sine animo ibidem quasi-domicilium acquirendi; et tunc per illam habitatio-

nem non acquirit jus ibi matrimonium celebrandi. Demnach sei weder die erwähnte Behauptung, noch die Erklärung Bened. XIV. Instr. 33 n. 7. auf die sich die Auctoren berufen, so anzunehmen: „quasi sufficiat unius mensis mora sine animo ibidem degeadi quantum temporis satis sit ad quasi-domicilium acquirendum, aut quasi necesse sit, quando hic animus adsit, mensem antequam nuptiae celebrentur, esse elapsum.“ Dein wie der schon citirte Vallerini klar darlegt (in nota a, ad n. 847 Gury de Matr.): „diserte dicitur (Bened. XIV. in Epistola ad Archiep. Goanum „Paucis abhinc“ (19. Mart. 1758) moram unius mensis in casu censeri ut adminiculum, cuius nimis ope praesumi queat animus figendi in eo loco saltem quasi-domicilium. Secus illa mensilis mora non esset merum adminiculum ad quidquam praesumendum seu probandum, sed esset ipsa quasi-domicilii manifesta praestatio. Et id ipsum ex eo evidenter colligitur, quod mox Pontifex (in Epistola citata) subdat, nolle se quaestionem dirimere, an praeter precedentem mensis habitationem requiratur insuper post contractas nuptias subsequens aliqua in eodem loco mora. Si enim definivisset, spatium mensis sufficere ad constitendum illud quasi-domicilium, quod jam par sit ad matrimonium ibidem valide contrahendum, eo ipso etiam definivisset, subsequentem istam moram nullatenus esse necessariam. Dieselbe Wahrheit leitet Seavini (loco citato) aus dem praktischen Verfahren der S. Congregatio Concilii her: „Quando nequit satis dignosci, qualis fuerit animus et intentio illorum, qui alio se contulerunt pro ineundis nuptiis, S. Concilii Congregatio inter alia adjuncta quaerit etiam qualis fuerit sponsorum mora in tali loco ante celebrationem; et unius mensis moram ipsa habet in dubio ut adminiculum, cuius ope praesumit veram intentionem figendi in illo loco quasi-domicilium.“